Сельское поселение «Красночикойское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«19» января 2024года						  	                № 20

 с. Красный Чикой

О квотировании рабочих мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ осужденными на территории сельского поселения «Красночикойское» на 2024 год

	В соответствии с п. 2 ст. 32.12  Кодекса Российской Федерации, об административных правонарушениях от 30.12.2001г. № 195-ФЗ, ст. 7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131- ФЗ, администрация сельского поселения «Красночикойское» постановляет:

1. Определить виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение № 1).
2. Утвердить на 2024год согласованные с Управлением Федеральной службы судебных приставов России по Забайкальскому краю перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества в сельском поселении «Красночикойское» (приложение 2).
3. Главе администрации, указанного в Перечне, обеспечить:
1) назначить должностное лицо, ответственного за организацию труда осужденных к обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
2) уведомление РОСПУФССП России по Забайкальскому краю:
· о количестве проработанных осужденными часов;
· об уклонении осужденных от отбывания наказания;
         4. Постановление главы администрации «О квотировании рабочих мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества в сельском поселении «Красночикойское» от  07 февраля 2023 года № 28 признать утратившим силу.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 «Красночикойское»                                                    Л.Н. Беломестнова

Приложение 1
к постановлению
администрации сельского
поселения «Красночикойское»
от 19 января 2024 года № 20

Виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества

	№ п.п.
	Виды обязательных и исправительных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, водоотведение, ремонтные работы дорог, работы по содержанию дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы

	4
	Работы по содержанию мест захоронений, в том числе копание могил

	5
	Доставка, расколка/распиловка дров, семьям мобилизованных граждан и иная работа

	6
	Упорядочение рабочей документации (подшивка газет, материалов различных комиссий, работа с похозяйственными книгами)

	7
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

Приложение 2
к постановлению
администрации сельского
поселения «Красночикойское»
от 19 января 2024 года № 20

Перечень организаций и количество квотируемых мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Кол-во квотируемых мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации

	1
	Администрация сельского поселения «Красночикойское»
	15
	с. Красный Чикой,
ул. Советская, 11
	Л.Н. Беломестнова

	2
	ГУСО ККЦСОН «Черемушки»
	5
	с. Красный Чикой,
ул. Советская, 22
	Н.В. Матвеева

	3
	МУК МКДЦ
	3
	с. Красный Чикой,
ул. Первомайская, 59 А
	О.Г. Некрасова

	4
	МКУ ХТО
	5
	с. Красный Чикой,
ул. Первомайская, 59
	Л.В. Миллер

	5
	МУП РЖКХ
	5
	с. Красный Чикой,
ул. Первомайская, 7
	А.Г. Кривошеев

	6
	ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»
	3
	с. Красный Чикой,
ул. Первомайская, 134
	В.Р. Валитов

	7
	Красночикойский филиал ЧПТК
	3
	с. Красный Чикой,
ул Первомайская, 1
	А.И. Линейцев

	8
	МОУ «Красночикойская СОШ»
	3
	с. Красный Чикой,
ул. Советская, 69
	О.Г. Лунёва

	9
	МОУ «Красночикойская СОШ  № 2»
	3
	с. Красный Чикой,
ул.Первомайская, 1
	М.В. Кузнецова

	10
	МБОУ «Красночикойское предприятие  по благоустройству  и развитию
	10
	с. Красный Чикой,
ул. Советская, 11
	А.В. Шелопугин